
RESOLUC16N   N

SANTA FE,

o       !271

2  9   ABE.   2021

V I S T a:

El     expedienfe   N°  01903-0001268-8  del     regis{ro  del  Sistema     de

lnformaci6n     de     Expedientes,     relacionado    con     la  aprobaci6n  de  la    Circular

Aclaratoria  N° 2   - Con  Consulta, del  Pliego correspondiente a la Licita;i6n Pdblica

convocada    para    la    ejecuci6n    de    la    obra:        "CONSTRUCC16N    ESCUELA

SECUNDARIA  MODELO  POSPANDEfiJilA  -  CALLE   LA  PAREPA  Y  JUAN  JOSE

PASO  -  LOCALIDAD  DE  ROLDAN  - DEPARTAMENTO  ROSARIO,  emitida  por  la

Direcci6n Provincial de Arquitectura e lngenieria -MISpyH; y

CONSIDERANDO:

Que  por  Resoluci6n  N°  206/21   MISpyH,     se       aprob6          el

llamadoa      [icitaci6n      ptlblica      para      la      ejecuci6n    de    la   obradereferencia

(fojas 1/2);
'

Que  por  Circular Aclaratoria  Con  Consulta  N°  2  (fojas  37),  la

Direcci6n   Provincial   de  Arquifectura   e   lngenieria   -   MISpyH,      dio   respuesta   a

numerosas consultas formuladas por los posibles oferentes;

Que  a  foja  8  vta.  dio  el  Visfo  Bueno  a  la  prosecuci6n  de  la

gesti6n la Subsecretaria de Planificaci6n -MISpyH;

FOR  ELLO,

LA  RE]NISTRA DE   INFRAESTRUCTURA,

SERVIcios P0BLICOS Y HABITAT

RESUELVE:

ARTICUL01°.-     Apru6base     la      Circular       Aclaratoria    Con  .   ConsLilta     N°  2

correspondiente a la Licitaci6n Pablica convocada para la ejecuci6n
I

de      la      obra:       "CONSTRUCC16N       ESCUELA      SECUNbARIA      MODELO



Provincia de Saiita Fe
risterio de Infraestrmctura,

MINISTE

SERV'

spaqBervicios Pfrolicos y Habitat
UCTURA.
ABITAT

POSPANDEMIA  -  CALLE  LA  PAMPA Y  JUAN  JOSE  PASO  -  LOCALIDAD  DE

ROLDAN  -  DEPARTAMENTO  ROSARIO,  emitida  por  la  Direcci6n   Provincial  de

Arquitectura  e  lngenieria -MYSpyH,    Ia que se adjunta a  la presente   Resoluci6n,

pasando a formar parfe de la misma.

ARTICULO 2°.- Ordenase la publicaci6n de la mencionada Circular en la pagina web

de la Provincia.

ARTICULO 3°.-Registrese, comuniquese y archivese.
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PROVINCIA  DE  SANTA  FE

Ministerio de lnfraes'trucldfa,  ServrcTos  Ptiblieos y Habilat
` `Sedrctar(a de` ArqUuitectura y obras Pdblica§

Licitaci6n  Ptlblica de la Obra:

Santa Fe, 22 de Abril de 2021.

"CONSTRUCC16N  ESCUELA.SECUNDARIA MODELO POSPA.NDEMIA -
•cALLE .LA`~P.AMPA`--Y j UAN {J.O`SE  P`AS-O'-. ROLDA`N LJDPT-O. .rROSARIO"

CIRCULAR ACLARATORIA N° 2 CON CONSULTA

Se   comunica   por   este   medio   a   los   SefiQres   Oferentes   de   la   Licitaci6n   de
referen'cia,  que se han  recibido  una.serie de 'consul{as,,cuyas ;preguntas y respue.stas se
detallan  a continuaci6n:

Consulta   N°   1: Solicitamos   plarios   de   terminaciones'. d.e   los   murosi   detallando  .CADA
MURO y sus terminaciones.

ResDuesfa.
Ver referencias en plano A 03.

Consulta.N° 2:  En  pl,aino de estructura falta`ubicaci6n  de la.platea de  hormig6n  en  ascensor,
niveles de los cabezales, y las zapatas con dirnensiones y niveles de la escalera.

RI'isD`liesta.
Segtln  PETP  se debera  realizar un estudio  de sueios acompafiado con  el  analisis  estructural
debi6ndose dimensi'onar todos  los elementos,necesarios para su ejecuci6n.  .

Cons.u[ta' N° 3:  S.olicitamos detalles y. dimensiones de las pergola.s en fac'hada. .y patio.

ResDuesta.
Ver`filano A05rpfanta'de Techos. Separaci6n  maxima  10cm.

Consulta  N°  4: Solicitamos  detalles  y  dimensiones   de   las`  escaleras  metalicas  y  de   las
escaleras de manteniniiento.

ResDuesta.
ver jJlano AC  `12-Planilla  de  escaleras  y`en  FtTP,  descripci6n  Rubro  05-10:  Escaleras  de
Manteniniien{Q.

P:!i§e#j§;S#e+i;98::i:::i:i!:ig!?:*i§i§rt!gj:g;'t|;ei,ar((i:44!#57e42:9:?o§{a



PROVINCIA  DE  SANTA  FE

Mini§terio de lnfraestruc(ura,  Servlcio§  Pdblico§,y Habitat

Secrelarla deArquitectura y Obras  Pfrollcas

Consiilta N° 5:  Solicitamos detalles de la cubierta ecol6gica extensiva s/reservorio.

ResDuesfa.
Ver PETP, descripci6n  Rubro 08-2:  Cubierta Ecol6gica  Extensiva s/ Reservorio.

-+,J        .                                    ~        .+                          `      -Ikb\   r

.e.ons'ultaqSN°.  6'.:.t. Eialta.iip,lan.9..icle    MES`ADAS.i4(nIe.sa.das    y.   Pancosj  `segtln    planilla    de
cotizaci6n).

ResDuesfa.a.:    ~'r:.~:``.;.±      `Yr...                    `         ,    ch.            ti    ` ,...   a
•Ver plano AC 09 y AC  10 y PETP descripci6n  Rubro  14:  Mesadas.

•`.C`onsulta`r+N°7 £Se~solicita 'espe6ifi.caciones tecnicas de Paneles fotovoltaicos,

ResDi!esfa.
No forma PaTrfe de.la.presente  lfoitaci6n.

Consulta No 8: Se solicita especificaciones t6cnicas de paneles fotovoltaicos.

ResDue§fa.
No forma parte d,e la presente licitaci6n.

Consulta    N°   9: Segt]n    item    08.4.    Los    paneles    conformados,    de    espesor   80    mm:
£corresponde  al  espesor total  del  panel  incluidas  las  chapas,  o  al  espesor de  la  espuma  de
.poliuretano? R8tificar si ambas caras de  las chapas `son  prepir]tadas.

ResDuesta.
Ver PET:P` dqs`c.rip.ci6n  Rgivro`.08.4:  Cubieha  Panel  Gonformado doble  Chapa  PIR  80mm

MEGASYSTEN  ISOTHERMAL

Consulta N° 10: Segtln  planillas  de carpinterias solicitan  M6dena  RPT,  pero  los  perfiles que
describe abajo son de A40. Aclarar.

Respuesfa.
Corresponde a M6dena  RPT.

Consulta N°  11 :.Se so`licita d5talle de  la estructiira desde d6nde se agarra el riel superior de
los  paneles  m6viles  de  las  aulas,  y  materializaci6n  de  ese  cerramiento  superfo.r  para  dividir
las  aulas.

;;c`!:':6n.+fovinei'a[,rde'Afdrii't?7;tt`ura.6(ng§rii'errab:rue::nli!'€A::::!986:'i:E:i::;!j!2i°!:S:ge;:g;:e;ti:e[i'Z
I((%2t) 4547990

4'721503



F'ROVINCIA  DE  SANTA  FE

Mlnislerio de lnfraesrfuclura,  Seniicjos Pablicos y Hab'itat

Secrelarla 'de Arquitectura y Obras Pdblica§

ResDuesta.
EI detalle solicitado sera parte del proyecto ejecutivo.  Se debera dimensionar.siguiendo los
espesores de tabiques divisorios propuestos y verificados a  la solicitud de chrgas segLln su
mat6rializa6r6n.                                                                                                                                                          r     ..

Consulta  N912:  Se  solicita  detalle  de  bajo  mesadas  de  melamina:  M06,  M07,  MO9  y.M10.
Aclararsi es agtomefado o  MDF, y coloMinea de melamina.

ResDuesta.
•El materia.lies"DF cotorblanco.

v.Consulta`,,N9.,.13:.Mobiliarios  en  oficinas: .Bib`Iioteca  baja,'`Se `solicita  aclarar si  es  aglomera`do
o `MDF, y aploulinea d`e melamina

ResDuisfa.
EI  material es  MDF. color .blanco,

Consulta  N914:  Segtin  plano  E02-  Se  solicita  ampliar  el  detalle  constructivo,  ya  que  hay
referencias clue no se detallan en el dibujo.

Resbuisfa,
lgnorarlas referencias qu6 nose encuentren  en el detane.

Consulta N° 15: Planos E01  y E02 (Estructura S/PB y S/PA respectivamente)  Lag columnas
se indican  como "C1  \/V200x53 (I)"en  PETP,  en folio 33 apartado 05.1  indica columnas como
virat5Oie5.

::TuO=sne#is:T:O:ii%p:#ospseo}:d:;#:6#g;a::#55g|tntdi#L¥j'2tl#%X;3upvyf#53:eyneonse:
ResDuesfa.
Vale  lo  indicado en  piano  E 01  y E02.

ConsiiltaiN°,16: ''ltem 05.4 '!Reticulado  en  c.ubierta§!' .referido  al

encuentra el reticulado en cuesti6n.
Plarto `de estructura y no se

•B.:rigefn'§;#F6::9%¥;nB%:[#:2:°£§!n#;a?tT:6e[rq{(§:44i}4:57efi:#

I         £                   € Hip.ai:mofp@'santafe.g`Ov.art     .



ResDuesta,
Vale  lo.indicadoienplano  E 01`.y E02.

Consulta N° 17:  En  PETP apartado 05.5 en folio 34 se indican .correas C200x80x30x3.2 mm
mientras que en  los plenos de estrilctiiras se inclican correas C200x80x30x2.5.mm.

Resi)uesta,
Vale  lo  indicado en  plano  E 01  y  E02.

Consulta N° 18: En  el plano ACO9 "F'lanilla de mesadas y mostradores" se encuentran
detalles de muebles y mesadas clesde la designaci6n  M01  hasta M05,  no habiendo mas

planbs dispenibles 'con estas caracterfsticas.  En el PETP, folio  115, apartado 23.1,  se  refiere
a bajo mesadas de melamina con  referencias desde M06 a"10 cuyo§ planos-no tenemos
disponibles.

Respllesta.
En  el plano AC 09 se enouentran  las  planjllas 01  a  la  03. .En  plano AC  10  las.p`lanillas  04 a  la

67..   ~.

Consulta  N° 19: 6En qu6  item debemos considerar el piso de vereda  reglamentaria?

ResDuesta.
Se debera  incluir en.el  item  11  PISOS   UMBRALES Y SOLIAS.

.Consulta N° 20: Segjln  item  11.5 "Baldosas  cribadas".  Eh  planos  no se detalla su  ubicaci6n.

ffi;s'cribadasseLibicaranenlaexp;nsl6ndelasaula.senplantabaja
Consulta NP 21 : A los fines de poder realizar los c6mputos correspondientes, se solicita
ubicaci6n  en  plano  de:  11.4-Piso de baldosas  podotactil

Resl3uesta.
Se ubicara frente,al  ingreso principal desde fa cuneta de la calle hasta`el accesordel colegio.

Consulta N° 22: A Ios fines de poder realiz.ar los c6mputos correspondientes,  se solicita
ubicaci6n  en  plano de:  11.6-Sellado dejuntas de dilataci6n

\    t          .         `      `           -.            ^       '-L

Dir6cc`i6n.Pro.vincialic]eArquite.cturae,Ingenier'ia
F... Miguenz 18o.3° Piso (3000) S:anta Fe` Tel: -(342)`4547,990
Buenos Aires 965.:3P.Piso  (2000)`Rosario.  Tel:  (341)  4721503

dipai=mop@santafe.gov.ar



PF}OVINCIA  DE  SAIVTA  FE

Ministerio de lnfraeslruct`ura;.Servi6ios  P0blieos y Habitat

Secrelarla de`Arquiteclura y obras ptlbllcas         .

I ResDuesfa.

Sobre lasiunfas de difataci6n que se eje6utaran demardetid6,patios no,mayoreg` a 25m2 .

Consulta N° 23:. .A` los fines de poder re-alizar los'-c6mputos c`orrespondiente,§.; s'e s.olicita

ubicaci6n en.plano de:  1.9-Flejes p/cambio de pisos.

ResDuesta.
Se ubicaran en  los .S?ctores de enouentro.entfe d6s'tipos`de pis6`s diferentes.

Consulta N° 24:  Se solicita aclaraci6n sobre la vereda  reglame.ntaria municipal..('Seldeb.e
considerar dicha vereda o es existente.  En caso de ciiie deba ser considerada,  lndicar
descripci6n cohstructi\/a y en que item debe ser incluicla.                                                       '.`'..'  ` t

` ResDuesfa.
La.veredaneglamentariadebeser{`6onsiderada..`Serasegtinplanosypliegoyserin5luira.`ene'l

item  11  PISOS`UMBRALES YtsoLIAS.

C6nsu]ta  N9i25:  LQs parasoles'menciohadQs,.en  elLPETP`.(Item  15.9)  6Hay..algtin.P.Ianocde
detalle clisponible? No se encue'ntran tampoco indicado er`hostplanos cle,`arquitectura,

6D6nde se  ubicarian? ..,-

ResDuesta.
Es fan  inclicados en  los planos de arquitectura con la denominaci6n  CM01 y CM02,

Consulta N° 26: 6El plazo de la obra c!e 240 dias pare  la ejecuci6n de la..obra es corfecto?

ResDuesfa.
Si:

Consulta N° 27:  Los planos  12 y 13 son  iguales,  contienen  la  misma  informaci6n:
"DESIGNACION  Y  PLANILLAS  DE  BARANDAS".  Se solicita verificar y publicarrf31.b!ano ,

faltante.    .

ResDuesfa.

P'EFrie#gFz`;:8i¥!F?sis?`{8%:6fsr:nTj`tEe:Ettrquet?(3e4!F495e4:i::fa
Bue.ho'S.'Aires965d?p°a?.i;Ooji28,8+:!ntRat:.%!:%..;Tie:H341M721503



PROVINBIA  DE  SANTA  FE

Ministerio de  I nfraestrirclura,  Servicios  Pfrollcos yHabTtat

Secre(arla de Arquitectura y obras Pablicas

No existen  los  pianos  12 y 13.  En el caso de tratarse del AC12 y AC13:  EI AC12 corresponde
a  planilla`deL escaleras.;y.el AC,13 corresponde a `desjgnaci6n y planjllas  de barandas.

Con§ultaNq
coclNA.

solicita detalle del  item  14.3.  BANCOS  DE ACERO  INOX. AIsl.304  L  EN

F`esbuesfa.
EI M04 esta en plano AC10.yLcorresponde`a mesada de cociria.

Con§LIIta. N°£2.9:!i6Se deben aptizar condones en veredas?

Respuesta,
No.

C.onsulta;No`,3o Segtin  item:'Provisi6n,  instalaci6n y a.uesta. en funcionamiento de sistema
de aporte solar para calefacoi6n  por piso radiante.  El.ie€[oveedof solicita s6 aclare lo

siguiente: * Especificaciones {6cnicas  respecto del  intercambiador de calor. * 6Llevan
resistenoia`el6ctrica? de cuantb? * 6:Cual esla aislaci6mquerdebe teneriel fa+nqtie?`Esto varia
muchisirno` el' preeio. .*` dLlevianfanodo de`sacrifidio? * 6 Debe.ser presurizado o-ainio§ferico?
A que presi6n debe trabajar el tanqiie (por el espesor de la chapa).

ResDuesfa.
Ver en  PETP,  Item `1S.7. .PROVISION,  lNSTALACION Y PUESTAIEN  FUNCIONAMIENTO
DE SISTEMA DE APORTE SOLAR PARA CALEFACCION  POR  PISO  RADIANTE.

to.rQsurhaci6n .y presi6n  d.e tr?bajo).
Se aclara ademas que  no lleva  resistencia el6ctrica,  Lleva anodo de sacrificfo y`su  aislaci6n
+uera de 50mm como mfninio.
El sistema de colectores sc;lares funciona como apoyo de las calderas especificadas en  item
19.1  SISTEMA DE CALEFACCION  POR  PISO  RADIANTE AULAS.

Con.SJtiita''N6`31 : `En `el casb de true cuenten con imag`?nes 3d,  las solicitamos para
comprender mejor la dbra.

ResDuesta.
Se debera cotiza.r con  los planos y pliegos cbrrespondientes a la presente licitaci6n.

bired`di6mpF6;`i'n'6-ia.I:de`,'Aiquite6iuFaeifig6nler[a
F,`.Miguenz 180;3°  Piso '(3000)`,Santa,Fe.cTel:. (342)`4547990
Bue`nos Aires  965  3°.Piso` (2000)  Rosario.  Tel:  (341) 4721503

djpai-mop@santafe.gov.ar.



Consulta N° 32: AI

PF!OVINCIA  DE  SANTA  FE

Minis(erio de lnfraeslruc!urai§eniiolo`s  Pdblicos y Habi(a(

Secretarla de'Arquileotura y Obras P0blica§

respecto de la Licitaci6n  indicada,  solicito si es posible que.se indique de

nianera e*p'Ii6ita la  ubfoa`ci6n del` cerramiento corresp-bndiente al item 09..10 GERRAMIENTO
VERTICAL CHAPA ONDULADA.POLIPROPILENO BIANGO  LECHOSO.RESI§TE ESP.
1,8MMr.ya que`no se enouentra .definido .de manera clara en  i'liego y planos.

Re§puesta.
Se debera desestim:r este item.

Consulta N° 33: En  el documento  FM01  -  Fuerza  motriz plan{a  baja  indica  la.provisi6.n  de  un
Grupo  Electr6geno de 85 KVA (dgscripto en el  PETP r folio 89) y en el documentci lclrol
Contra incendio planta  baja indica un grupo cabinado de 50  KVA (sin` otra descri`b8i6`ny.. §e
consulta si se deben cotizar ambos..

R6§buesta.
•  Se d6ife;'ob'ti2ar 6fupo  Electr6gan6 de 85 i<VA cabinado.

Consulta N° 34: En  relaci6n,a las mesadas,  la. descripci6n en pliego,  planilla de,mesadas,

plano de arq.  no coinciden.  Faltan aleunos detalles de me§ada§ (MOO,  M07, MO8)  atouhas se
indican en granito y en acero a  la vez,
segdn diferentes dooumentps,:§`e solicfty un.JistadQ claro y coniple{ode mes?das apinciqen.te
con. plano de ubicaci6n.,  detalle y cantidad de cada  una.

ResDuesfa.
V.er plano ACI 0 Jas  planilfa  M04,  M05,  M06 y .M07.

Consulta NQ 35:

Resouesta.
No.

6La  escalera de.I  Reservorio  Pluvial,  tiene  algdn tipo.d6  bubieria?

Consu]ta N° 36:  6Los murc>§ de las expansiones de `las au[as-exteriores en pr?rita Paja+de

qile materialidad son?

Resi]uesta.
Todos  los tabie]ue e}iteriores seran tipo. T1. .

ci6rt  ProvipQial .qe Arquit.ectura' 9 [ngenieria
enfz¥8oT36.3.pi:`a'`(3ooo)sa.-nta}Fe.Telt(3giv42).'4-547990
A|r`:S.9z6,Edip°a?_ji°oi23`::)#:.%r:;.,.aTrel"341)4721'503



`Gonsulta.N°-37:

PROVINCIA:DE.SANTA  FE

Minlsterio de lnfraestructu`ra,.Servicios Pdblicos y. Habltal

Secretarla de Arqui`eclura y Obra§  Pdblicas

El-Revestiquientoi(Item ,13.1)  no  coincide  lo`indicad6 e~n  el  Pliego de

Especificaciones`T6cnicas  Particulares con  [o indicado en  la plantavde pisos,

Re§Duesta.
No hay falfa de coincidencia entre pliego y c6mputo.

Consu!ta Na 38: Faltan  Carpiterias M06,M07,MO8,MO9  (Se.encuentra cortado el  Plano

ACO9).

E:febp=#irer`ee+mplazado.

Consulta N° 39: Falta Ventana Exterior de  Maestranza en  PB, Ventana Exterior en  Pri`vado -
Preceptorra y Ventana  Exterior en  Priv,ado (linderQ a Sala Dpce`ntes),  en el "Plan`o d`e
Designaci6n de Carpinterfas",  6cuales irian?

::=£,::#*+an[as  ab'ertilras VA61,  VAO'4,`'VA05 y VAO9.

C.d-ri5ul.ta  itp a.o:4Solibitam`os  pfand de  Cafpi`hterig de  ]oS  Farasoles.

ResDuista.
Ver planillas  CM01,  CM02,  CM03  ,CM05   de  plano AC06.

Consulta N° 4.1 Los planos en AutocAD  no se pueden  abrir.

ResDuesfa.    `
Los pianos en  D\/VF se deberan  abrir con el programa gratuito AUTDESK DESING`REVIE\/V.

ica cafieria de acero a 75 de impulsi6n  pero no se indica elConsulta N° 42:  En el  PETP  ind

pii.`h.t8J :de toifein'6n d.6 esta cafta.Fia 6`n  lot`§ d6`curri.8ht6s`.lst)3-lso5.                                ' S

ResDuesta.
EI punto de conexi6n surgira del pedido de factibilidad ante organismo correspondrente..

Direc:i6n:-PFbJitnc`i:Jl,.ae'Ai`quitecturae,[n.genierra
•-.F.=Miguenz*180.b®  F!iso  (8000)  S.anta  Fe[ Tel!`(342). 4547990

`  Buenos Aires  9'65.;39 Ris`6i(2000}'Rdsario.  Tel:  (341) 4721503
dipai-inop@santafe.gov.ar



Con'su]ta N° 43:

PROVINCIA  0E  SANTA  FE

Minlsterio de  lnfraestriiitufa, Servicio.§ P0bll'c`o'§ y Habitat
•Seorctarla de Arqui|eo\ura y.Obras.`Pdblicas    .

Encu?ntro que las fundacio~nes estan.subdimensionadas  por lo que me

gusfaria saber si debo cotizar con .las que. frtyuran  en blano o con  las qtie verifican.segan
cal6ulo.

TResDue±fa.
Se totizara segtin  lo que verifica el calculo.

•Cons.ul€a  N° 4.4: Segtln  los  planos  para. reemplazar, .enviados el dia .1.`3/04, `sumaron .Ia

planilla  de  la  carpinteria. Flo1  (plano AC07)  y eliminaron  latde  PA05  (plano AC  07).  Sin
embargo, en planimetria`tolano AC01) deja de fisurar la carpinteria Flol  y aparece la PAQ5.

cQii6 aberiufa §eria+la qLie hay tiiie c6Io-err?

ResDuesfa.
S6 C"onsideran  lo que se  indica.en  el  plano AC01.

8EREk5tNc;OcsfT#:.,3E8##EEc:IF?cEA%E3L#g3E#N£;,EL§rg:;
COMPONENTES,  MOTIVO  POR EL CUAL NO SE  PUEDE COMPUTAR DE MANERA .
CORRECTA.  SE.SOLICITA NOS  ENviEN  LOS  PLANOS  DE  UNIFILARES  QONUDICHAS -
ESP.EC.|FICACIONES.

ResDuesta.
'Se  reemplaz6 el  Plano  U01-Unifilares.

Corasull:a .N° 46:. El  plano de

For fayQr aclarar diferencias.
.,.-    ;.

ResDuestaL       .                            dLH
se reemplaz6 el plano con JraH

Consulta N° 47:

esti-uctura,s sobre plant.a alta,  no coincide con.planta de techos.
•\-e

citada.

Segtln 'plano  E02,  Referencias: V6: 2L 200X200.. Aclarar clue tipo de viga /
material es.

ResDuisfa.
.Sera el perfil comercial necesario que se ajust6 a los. requerimientos arquitect6nicos de
fachada.

P#efh`§:9:#i:=:^5;86¥i:?:i:i¥2iig{S:+i¥e!.:gi:%:Etjee[,i:(:3:44;i:4:5e#5%£`a



Consulta N° 48:

PEOVINCIA  DE,SANTA  FE

Ministerio de lnfraebstruolu-ra, 6ervicibs Pdblieos y Habita(

Secretarla deArquitec(ura y obra`s  Pdblicas

En los planos de arquitec{ura (A03 y A04)  no se llega distinguir los tabiques
tipo T1  (Steel Frame) con respecto a los tabiques T2  (Tabique Durlock  10 cm).  dEl criterio

seria de tomar como Tl  los tabiques perimetrales y como T2 los tabiques interiores?.

Resouesfa.
Si.  Corrio criterio tomar los T1, cqunQ tabiques ,interione.xterior y lps T2 como tabjqu,es interior-
interior.

Consulta N.a. 49:  Se solicita detalle cle ]a estructjr.a

cerramiento de  Hunter Dollglas.

ResDuesta.
Ver cletalle en  Laminas A07.

de soporte inferior,'y. siiperior, del

Corsuitadpr?`5`0: ,S; solicita detalle de ..cgrtipas de oscurecimiento. Screen,  roller,  c6riedizas.

Respuesta:
Sedn chriih:as can S.isfema .roller.

bi;eps;r6n .I;ro+'i`ri'6ia£] a.e`A`;.a,u`it'6otrira e ]ngeqieria
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